Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа п. Молодёжный Перелюбского муниципального

района Саратовской области»

ПРИКАЗ

от 02.03.2023                                                                                                   № 36

п. Молодежный

«Об организации приема заявлений в 1 класс на 2023 – 2024 учебный

год»

В целях реализации Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», в соответствии с Порядком приема

граждан на обучение по образовательным программам начального общего,

основного общего и среднего общего образования, утвержденным приказом

Министерства просвещения Российской Федерации от 02.09.2020 г. № 458

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Прием заявлений на обучение в первый класс детей, проживающих на

закрепленной территории с. Большая Тарасовка, п. Гусарка, п. Молодежный

на 2023 – 2024 учебный год, начать с 1 апреля 2023 года и завершить 30 июня

2023 года. Для детей, не проживающих на закрепленной за ОО территории,

прием заявлений о приеме на обучение в первый класс начинается с 6 июля

2023 года до момента заполнения свободных мест, но не позднее 5 сентября

2023 года.

2. Раджабовой Т.Ф. – делопроизводителю:

2.1. Организовать прием заявлений в первый класс на 2023 – 2024 учебный год

в соответствии с действующим законодательством;

2.2. Начать работу по организации формирования приемной компании в

системе АИС «Зачисление в ОО»;

3. Дасосу Ю.А. – администратору вычислительных сетей, разместить

необходимую информацию о приеме в первый класс на официальном сайте

школы.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «СОШ п. Молодежный

Перелюбского муниципального района

Саратовской области»                                                                /О.В. Нечепурнова/